
4
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quarta-feira, 08 de Julho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

Muqui

RESULTADOS DE LICITAÇÃO

Pregão presencial nº 035/2020
O Município de Muqui-ES, torna 
público o resultado referente 
pregão acima. Objeto: aquisição 
de toners e cartuchos para 
impressoras - FMS. Empresas 
vencedoras: José Osvaldo 
Lopes, R$ 5.130,00; Backup 2 
Informática Ltda., R$ 1.566,80; 
Robson Campos Kuhn ME, R$ 
5.269,09. Muqui-ES, 07 de julho 
de 2020.
Miguel Montozo Neto
Pregoeiro

Protocolo 594069

RESULTADOS DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço nº 
005/2020

O Município de Muqui-ES torna 
público que em virtude de declíneo 
das Empresas Construeng 
Eireli-EPP (Protocolo E1992/2020) 
e ELA Construtora Eireli (Protocolo 
E2079/2020), respectivamen-
te primeira e segunda colocadas 
no certame, em firmar contrato 
para a execução do objeto, e 
tendo cumprido o Município as 
disposições do Artigo 64, §2º da Lei 
8.666/93, fica adjudicado o objeto 
à Empresa Lance Construtora 
Eireli, CNPJ 11.893.333/0001-
03, terceira colocada no certame, 
em que firma a aceitação sob 
protocolo  E2097/2020, “nas 
mesmas condições do primeiro 
colocado”, para execução de obra 
de drenagem, pavimentação e 
contenção, ruas Joaquim Afonso 
e Projetada e reforma, restauro 
e paisagismo da lavanderia 
D.Leopoldina, Pça. Rozário Rizzo e 
Pq. das Lavadeiras D. Minervina.
Muqui-ES, 07 de julho de 2020.
Carlos Renato Prúcoli
Prefeito Municipal

Protocolo 594172

Pinheiros

ERRATA - Tomada de Preços nº 
018/2020

A Prefeitura Municipal de 
Pinheiros/ES torna público que 
houve nova alteração na Planilha 
Orçamentária do edital da 
referida Tomada de Preços, sendo 
publicado de forma equivocada 
o edital na data anterior. Sendo 
assim, cumprindo o disposto no 
art. 21, § 4º, da Lei 8.666/93, fica 
determinada a sua abertura para 
o dia 23/07/2020 às 08h00min, 
na sala de sessões da Câmara 
Municipal de Pinheiros/ES
O Edital alterado está disponível 
no site do município www.
pinheiros.es.gov.br, na aba: 
Editais e Publicações - ID 
2020.055E0700001.01.0018
Pinheiros, 07 de Julho de 2020.

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 594129

ERRATA - Tomada de Preços nº 
019/2020

A Prefeitura Municipal de Pinheiros 
- ES, informa que o certame em 
epigrafe fica adiado para o dia 21 
de Julho de 2020, permanecendo 
inalterado local e horário.
Pinheiros, 07 de Julho de 2020.

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 594130

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 019/2020
O Município de Pedro Canário, 
através do Pregoeiro, no uso das 
suas atribuições legais, torna 
público que fará realizar licitação a 
seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
n° 019/2020
OBJETO: Pregão Presencial, 
tipo menor preço por LOTE, que 
tem por objeto AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS CAMINHÃO 
ROLL ON/ROL OFF E CAIXAS ES-
TACIONÁRIAS PARA ATENDER 
DEMANDAS AMBIENTAIS NO 
MUNICÍPIO.
DATA DA ABERTURA: 22/07/2020 
- 09:00 Horas
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto na Lei 
Federal n° 10.520/02, Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 03 de julho de 
2020.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 593386

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE ABERTURA DE 

PROPOSTA DA TP Nº 08/2020

O Município de Santa Teresa - ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público, que 
depois do julgamento do recurso 
administrativo protocolado pela 
empresa Construtora Ávila Ltda, 
a habilitação das empresas Poar 
Refrigeração Comércio e Serviços 
em Gerais Eireli, Gonzales 
Engenharia Ltda, São Cristóvão 
Construções e Instalações de 
Incêndio Eireli, Ciriomar Antônio 
Batista Construtora Eireli ME, JDJ 
Engenharia e Meio Ambiente Ltda 
ME, Maferman Construtora Eireli 
- ME e RA Engenharia Eireli para 
a fase subsequente da licitação. 
Desta forma, fica marcado às 
9:00 horas do dia 09/07/2020, 
para a abertura dos envelopes de 
proposta.

Santa Teresa, 07 de julho de 
2020.

Comissão Permanente de 
Licitação

Protocolo 594139

São Mateus

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS - AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO
N° 006/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE 
REVITALIZAÇÃO DO CAMPO DE 
FUTEBOL DO PORTO - BAIRRO 
PORTO SÃO MATEUS - ES.
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 23/07/2020 às 
09H00, no endereço abaixo.
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO 
EDITAL:www.saomateus.es.gov.
br no link Licitações. Local de 
realização da sessão: setor de 
Licitações e Contratos da PMSM, 
sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 
- Bairro Carapina - São Mateus - 
ES. Informações adicionais através 
do e-mail: licitacoes@saomateus.
es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 
2020.067E0600012.01.0002

São Mateus-ES, 07/07/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 593999

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 005/2020
Considerando que por falha 
técnica no sistema do sítio oficial 
da PMSM, o edital revisado não 
ficou disponível para consulta 
dos interessados, desta forma, 
pelo princípio da publicidade e da 
ampla concorrência, prorroga-se o 
prazo 23/07/2020, mantendo-se 
o mesmo local no horário das 
13:30hs. O edital revisado 
encontra-se disponível no  sítio 
www.saomateus.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 
2020.067E0600006.01.0004

São Mateus - ES, 07/07/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 593998

Vargem Alta

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇO Nº 
030/2020

O Município de Vargem Alta/ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, 
torna público a Suspensão do 
Pregão Presencial para Registro 
de Preço nº 030/2020, tendo por 
objeto REGISTRO DE PREÇOS, 
pelo prazo de 12 (doze) meses 
para eventual e futura contratação 
de empresa para realização 
de Serviços de Gerenciamento 
e Controle de manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos, 
máquinas ou equipamentos da 
frota da Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta, entre outros que 
a Prefeitura vier adquirir, com 
fornecimento de peças genuínas 
ou originais, suprimentos, lubri-
ficantes, assessórios e serviços 
de manutenção preventiva e 

corretiva, serviços de guincho 
24hs, alinhamento e balancea-
mento, por meio de sistema in-
formatizado, em rede especiali-
zada de serviços, para analise de 
impugnações. Esclarecimentos no 
mesmo endereço, pelo telefone 
(28) 99942-6643 ou pelo e-mail 
licitacao.vargemalta@gmail.com

Vargem Alta/ES,
07 de julho de 2020.

Sâmela N. Gomes                  
Pregoeira

Protocolo 594132

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS

Nº06/2020

EXTRATO CONTRATO 140/2020

CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta.
CONTRATADO: R.A.G. 
CONSTRUTORA  EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DO FECHAMENTO 
DAS LATERAIS DA QUADRA DA 
LOCALIDADE DE DEPARTAMENTO, 
NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ 
ES, CONSIDERANDO O CONVÊNIO 
Nº 010/2019/SESPORT
VALOR: Pela execução da obra 
prevista na Cláusula Primeira, o 
Contratante pagará à Contratada 
o preço de R$ R$ 28.012,13, 
(vinte e oito mil doze reais e treze 
centavos), conforme proposta de 
preços, irreajustável nos primeiros 
12 (doze) meses.
PRAZO: 07/07/2020 até 
07/11/2020.
PRAZO DE EXECUÇÃO: terá 
início com a emissão da Ordem 
de Serviços e prazo de 02 (dois) 
meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Órgão: 100 - Secretaria Municipal 
de Cultura, Turismo e Esportes,  
prgrama:100100.1381300241.074 
- Construção, ampliação e 
reformas de quadras poliesportivas 
e estádios, Elemento de Despesa: 
44905100000, Fonte de Recurso: 
15101129000, Ficha: 0000309.A 
ser pago com recursos do Convênio 
Nº 010/2019 firmado com a 
Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT.
SECRETARIA: Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo e 
Esportes.                      

Vargem Alta/ES
07 de Julho de 2020.

João Chrisóstomo Altoé
Prefeito Municipal

Protocolo 594123

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS

Nº04/2020
EXTRATO CONTRATO141/2020
ID: 2020.071E0700001.01.0010
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta.
CONTRATADO: NOVA TRACK 
CONSTRUTORA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-07-07T23:28:38-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




